Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 29 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B32F578EE4ECB9B55C28022D6A04B8

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 013/2018 - “DISPÕE SOBRE AS DECISÕES DOS RECURSOS APRESENTADOS EM FACE DA NÃO CONCESSÃO DE

GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL – GEAP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 014/2018 - “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR QUE ABAIXO INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 643/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº 045/2018.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 644/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B32F578EE4ECB9B55C28022D6A04B8

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Telefaxes: (74) 3673-1707/1936 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA N° 013/2018

“Dispõe sobre as decisões dos recursos

apresentados em face da não concessão de

Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento

Profissional – GEAP, e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, em conjunto com o Secretário

Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude de Uauá, com base em suas

atribuições legais, observando o que preconizam os arts. 90 da Lei Municipal n.° 431/2010,

art. 60 da Lei Municipal 432/2010, Decreto n° 200/2013, e considerando o teor das

informações prestadas pela Universidade Federal da Bahia - UFBA,

RESOLVE:

Art. 1.º Deferir os seguintes requerimentos:

Nome Matrícula Gratificação (%) Certificado
Apresentado

CH

Carla da Silva Teles 0500 15% Curso de
Aperfeiçoamento

em Gestão Escolar
– Educação a

Distância

400

Rejane Rodrigues Marques 2542 15% Curso de
Aperfeiçoamento

em Gestão Escolar
– Educação a

Distância

400

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, 26 de outubro de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Antônio Marcos Varjão Silveira

Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DD4524D5304D55A07EB0959758E1FAC

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938-1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 014/2018

“Dispõe sobre a Designação do servidor que abaixo

indica, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica designado, o Sr. DARLAN GOMES DE SÁ, para exercer a função de Diretor Clínico

do Hospital Municipal Dr. Jair Braga, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Uauá.

Art. 3.º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº 011/2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 26 de outubro de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA5DB36382F8F78B12A819D57F01718

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0194/2018 foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação nº 045/2018, determinando a celebração de contrato de prestação
de serviços artísticos em favor de JULIO ANDERSON FELIX, nome artístico “JULIO DO
ACORDEOM”, CPF: 051.511.065-54, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA,
11 de outubro de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 643/2018

P.A.: Nº 0194/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 045/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CONTRATADO: JULIO ANDERSON FELIX MARTINS – CPF: 051.511.065-54 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “JULIO DO ACORDEOM”, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS (APRESENTAÇÃO MUSICAL) NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES,
SEDE DO MUNICÍPIO, DURANTE A XXXIX EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DE CAPRINOS E OVINOS DE
UAUÁ – EXPOUAUÁ 2018 – VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 -
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 11/10/18 a 11/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 11/10/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

714C04F7F021151B28D5802D3A18C2F4

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0195/2018 foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação nº 046/2018, determinando a celebração de contrato de prestação
de serviços artísticos em favor de CÍCERO DE S SANTOS - ME, CNPJ: 15.168.067/0001-07,
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 11 de outubro de 2018. Lindomar de
Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 644/2018

P.A.: Nº 0195/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 046/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CONTRATADO: CÍCERO DE S SANTOS - ME – CNPJ: 15.168.067/0001-07 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “ANDRÉ MENDES”, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS (APRESENTAÇÃO MUSICAL) NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES,
SEDE DO MUNICÍPIO, DURANTE A XXXIX EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DE CAPRINOS E OVINOS DE
UAUÁ – EXPOUAUÁ 2018 – VALOR GLOBAL: R$ 4.810,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS E DEZ
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 –
ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 11/10 a 11/12/2018 – DATA DA ASSINATURA:
11/10/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B32F578EE4ECB9B55C28022D6A04B8

		2018-10-29T17:13:34-0300